ôw
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 2043 /2024

Autoriza o Executivo Municipal a
efetuar a alteração do Objeto da
Emenda Impositiva 00612023 e dá
outras providências"

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BURITIS, Estado de Rondônia, no uso
de suas atribuições que lhe sao conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia,
aprovou e Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica o Chefe do oder Executivo Municipal Buritis/RO, autorizado
a Alterar o Objeto da Emen Impositiva no 00612023 no v or de R$ 30.000,00

(trinta mil reais), destina para a Secretaria Municipal de aúde, na rubrica
orçamentária 02.08 10.301. 032026 Repasse Financeiro a AP

Art. 2° Fica altjrada o objeto da emenda impositiva n° 00(5/2023, para a
Secretaria Municipal de aúde na rubrica orçamentária 0208 10.301.4003.2026 para
aqui siçao de materiais pqmanentes, que passará a vigorar conforme an4o único.

Art. 30  Esta Lef entra em vigor na data de sua publicação.

Gabi 	 to do Município
uritisi 	, aos inte e oito dias

do mês maio do o de dois mil e
vi 	e 	tro.

JGUES E OLIVE A
do MuniJípio

.2 	-

rubuc 	nos Sites
wt1.transparenci3 .buritis.ro9Dv.tr

2476, Setor 6—Fone/Par (69) 3238-2486 -9€F 76.
n o  01266058/0001-44 - 13 urU is - RO

'/4

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO

DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS

DEDUÇÃO

SUPLEMENTAÇÃO
:NTÁRL4 A SER SUl

o das açCes da Sema-15%
de materiais permaantes sendo:

Fibra Optica. As fibras tpticas  são muito eficazes para as crianças com bai:
ão e para aquelas com c/ndiç43es de aspecto Autista. Produzindo e' 'tos de li
lumbrantes que mudada instantaneamente quando são pressionado diferem
es (Acompanha basetm  madeira com colchão de espuma 1)45).

Eletrodos Extraor1(is PrÓ-Fono; Luvas condutivas Pró- ono-com de

iectores tipo snap. A4 Luvas Condutivas Pró -Feno são 	dos de superfíc

invasivos, confecci(rnadas com malha elástica mp 	por i de prata
de nylon.
istro AnvisaNúmelo: 10368380058

completo do

do de Confo midade Inmetro: TNBR29200; '

de Eletroe timulação Pró-Fono (conjunto completo om os cii
uteiras de Eletroestimulação, Eletrodo Dispersivo e Cabo

LUCQS, zq,o, )etur 1) rUnefrax (Vi') )Z)0

CNPJn°01.2660581000I-44 - Burlas - RO
2/4

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO -

xo do Gabinete Plástico ao Eletrodo Dispersivo).
Diferentes Ponteiras de Eletroestimulação da Caneta de Eletroestimulaçãc
'ono (conjunto com uma unidade de cada um dos três acessórios).
ia de Eletroestimulação Pró-Fono (conjunto completo com os cincc
órios - Três Ponteiras de Eletroestirnulação, Eletrodo Dispersivo e Cabo d
xão do Gabinete Plástico ao Eletrodo Dispersivo). Duas Pilha
negáveis AAA NiMh de 1,2V e 600MAH (Distribuição Pró-Fono). Un
gador de Pilhas NiCdINiMh, 12011 ómA, para pilhas tamanho AAIAAA/9V
t (Distribuição Pró-Fono).

Caneta de Eletnestimulação Pró-Fono é um dispositivo portátil para
icação de estímulos elétricos de baixa frequência (5 a 90Hz) em regiões dc
po. sendo utilizada como recurso de Eletroterapia, mais especificamente tu
imolação Elétrica Transcutônea (TENS - Transcutaneous Electrical Nerv(
nulation), com finalidade de atuar no metabolismo neuromuscular, alcançandc
[tos de relaxamento musculares. Funciona com uma pilha AAA de 1,2 a 1,5V.

[O Coluna de Água. A Coluna de água tr 	uz e é agradável e mantém
oncentração. A mudança gradual de e s brilhantes e sualmente estimulam
J ritmo das bolhas relaxa o corpo e mente proporciona 	bém estimulaç
átil e auditiva. Vem com peixinhos oloridos, para uma estimo ão visual extr
também estimulação cognitiva.

Descrição
• Coluna de 2metros e 15em de iâmetro, inclui painel com botões para udanç
Te cores. (Acompanha base em deira com Colchão de espuma D45)

Dl Piscina Terapêutica com/Led. A piscina de bolinhas transparentes eoj
nferior proporciona sensaçãj de relaxamento e de envolvimento pelo conta
orpo com as bolinhI

R$5

 efeito é ao mesmo tempo, lúdico e terapéuti
ores que vêm dotransmitem efeitos estimulantes ou rei

Jescriçãol25o / bolitrole remoto de mudança de cores.

ytedidas: 1.50 x 1.50 0,00.

01 Piso de Ccl. Teobjetivo estimulo tU 	aI, ao pisar em
,laca e perceber oento do gel 	urado com as cores vibn
icalmando e reiaxaMm 	ades. 	A

Mesa dordenajo Arani?M4.
ol)ento da amado Mesa de Coo enaçao irá auxiliar no

Setor 6— Fone/ Fax Y69) 3238-2486- CES 76.880-000

3/4

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

a, coordenação viso motora e percepção visual, aprendizagem das cores
mas, além de outras habilidades que as atividades em grupo proporcionam.
sa  confeccionada em madeira, M.DF., plástico, arame e feno.
mposto por 06 circuitos e 56 peças de formas variadas e coloridas.
me resistente e pintado com tinta atóxica. Base e peças pintadas com tin
xica colorida.
ripo da mesa serigrafado com tinta ultra 	ela ato 	ilustrando um palhaço
uposto por 06 circuitos coloridos de ame, fundo do ta No com 02 puxador
tálicos para auxiliar a virar o tain o. Pés e estrutura da me em ferro pinta<
n tinta atóxica,
dida mesa fechada: 60 x 60 x 3 cm.
:dida da mesa montada: 60 60 x 85 cm.
balagem: Caixa de papelão
terial: M.D.F.,madeira, p1' fico, arame e feno
Smart TV 50 Polegada UIID 4K, 3 11DM!, 1 USB, Processad r Cryst

Visual Livre de Cabo

A Smart TV 50 Polegadq possui sistema de organização de cab s que fica
igados à TV que ficam oiltos dentro das canaletas localizadas gOás da TV, q
ermite um visual mais limpo  e clean. Além de possui o clusivo Centro

Qemoto Único que recon%ece todos os aparelhos compati s conectados a TV
)assa a controlá-los. 1

Rua S&o Lucas, 2476, Setor 6— Fone/Fax (69) 3238-2486 - CEP 76.880-000
CNP.Jn0J.266.O58/0QQ/-44 - Buritis - RO

4/4